
Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 1 (celkem 12) 

příloha 2.1 
Rada Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení 
ze 4. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  

konané dne 16. 2. 2005 od 10:15 hodin do 17:45 hodin 
 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 

Usnesení č. 342/4/2005 
Informace o aktuální situaci v Nemocnici Most 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  b e r e  n a  vě d o m í  

a) obdržené informace o řešení  situace v Nemocnici Most, příspěvkové organizaci, v 
souvislosti s připravovanými a realizovanými organizačními změnami ve struktuře 
poskytované zdravotní péče v nemocnici  

b) informace o zřízení Strategické komise Nemocnice Most, příspěvkové organizace, 
jejímž základním účelem je projednávání zásadních otázek koncepce činnosti a 
rozvoje organizace (zejména strategie poskytování a zvyšování úrovně zdravotní 
péče). 
 

B )  u k l á d á  
a) Ing. Vladimíru Vopelkovi, řediteli Nemocnice Most, příspěvkové organizace, 

předkládat zápisy z porad vedení, strategického týmu, primářských porad a všech 
jednání týkajících se organizačních změn v Nemocnici Most odboru zdravotnictví 
Krajského úřadu Ústeckého kraje pro ověření vedení komunikace v nemocnici. 
Termín: průběžně 

b )  Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, průběžně sledovat a 
vyhodnocovat situaci v Nemocnici Most, příspěvkové organizaci, a v případě 
potřeby bezodkladně předložit Radě Ústeckého kraje návrhy na opatření.   
Termín: průběžně 

c) na základě jednání s představiteli lékařů a zdravotnického personálu Nemocnice 
Most členům Rady Ústeckého kraje, Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru 
zdravotnictí a členům Komise zdravotní Rady Ústeckého kraje, vyhodnotit 
zkušenosti s transformací nemocnic z příspěvkových organizací na jinou právní 
formu v ostatních krajích. 
Termín: 30. 4. 2005 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 2 (celkem 12) 

příloha 2.2 
Rada Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení 
z 8. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  

konané dne 11. 5. 2005 od 10:00 hodin do 20:40 hodin 
 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
Usnesení č. 246/8R/2005 
Nemocnice jako obchodní společnost v podmínkách Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1 .  schválit záměr změny způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní 

péče v nemocnicích – příspěvkových organizacích Ústeckého kraje – 
prostřednictvím akciových společností s těmito podmínkami: 

1. změna způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče 
neohrozí dostupnost, rozsah, strukturu a kvalitu zdravotní péče 

2. jediným vlastníkem akcií společností bude Ústecký kraj 
3. společnosti budou založeny bez veřejné nabídky akcií (na jméno) 
4. společnosti budou založeny na dobu neurčitou 
5. případný zisk bude použit vždy pro rozvoj zdravotní péče 
6. všechny pracovně právní vztahy budou převedeny v souladu s §249 

zákoníku práce 
 

2 .  uložit Radě Ústeckého kraje předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
ke schválení, 

1. návrh na založení akciových společností se 100% podílem vlastnictví akcií 
Ústeckým krajem v souladu se záměrem dle bodu A) tohoto usnesení 

2. návrh na řešení majetkoprávních a pracovněprávních vztahů, návrh 
na převod závazků a pohledávek, a návrh na převedení rozsahu 
a struktury zdravotní péče související se změnou způsobu organizace 
a zabezpečení poskytování zdravotní péče dle bodu A) tohoto usnesení 

                       Termín: 31. 8. 2005 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 3 (celkem 12) 

příloha 2.3 
Rada Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení 
z 9. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  

konané dne 18. 5. 2005 od 9:35 hodin do10:40 hodin 
 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
Usnesení č. 11/9R/2005 
Nemocnice jako obchodní společnosti v podmínkách Ústeckého kraje – doplnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
m ěn í  

usnesení č. 246/8R/2005 ze dne 11. května 2005 takto: 
 

 v části d o p o r u ču j e  Zastupitelstvu Ústeckého kraje pod bodem A) schválit se na 
konci doplňuje podmínka č. 7, která zní: „7. Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhoduje o dispozici s akciemi společností a to s odkazem na § 36 písm. l) a m) 
zákona o krajích“ 

 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 4 (celkem 12) 

příloha 2.4 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení  
z 5. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - II. volební období 2004 – 2008, 

 konaného dne 1. 6. 2005 od 10:00 hodin do 14:15 hodin 
v konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 20/5Z/2005 
„Nemocnice jako obchodní společnost v podmínkách Ústeckého kraje“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o záměru změny způsobu organizace a zabezpečení poskytování 
zdravotní péče v nemocnicích – příspěvkových organizacích Ústeckého kraje – 
v důsledku očekávaného ukončení činností příspěvkových organizací.  

 
B )  u k l á d á   

Radě Ústeckého kraje dopracovat záměr dle bodu A) tohoto usnesení do podoby 
návrhu na řešení způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče 
v nemocnicích Ústeckého kraje do podoby 

1. návrhu na založení akciových společností se 100% podílem vlastnictví akcií 
Ústeckým krajem.  

2. stanoviska k možnosti přechodu příspěvkových organizací do podoby 
veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízení v souvislosti s 
připravovaným návrhem zákona o veřejných neziskových ústavních 
zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů (sněmovní tisk 
č. 810). 
Termín: 30. září 2005 

 
 
 
 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 5 (celkem 12) 

příloha 2.5 
Rada Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení 
z 11. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  

konané dne 1. 6. 2005 od 14:30 hodin do 15:10 hodin 
 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
Usnesení č. 3/11R/2005 
Nemocnice jako obchodní společnosti nebo jako veřejná nezisková ústavní zdravotnická 
zařízení v podmínkách Ústeckého kraje 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
u k l á d á   

1. ředitelce Krajského úřadu Ústeckého kraje zajistit dopracování záměru změny 
způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče v nemocnicích – 
příspěvkových organizacích Ústeckého kraje – v důsledku očekávaného ukončení 
činností příspěvkových organizací projednaném Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
dne 1. června 2005 do podoby 
a) návrhu na založení akciových společností se 100% podílem vlastnictví akcií 

Ústeckým krajem  
b) stanoviska k možnosti přechodu příspěvkových organizací do podoby veřejných 

neziskových ústavních zdravotnických zařízení v souvislosti s připravovaným 
návrhem zákona o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a 
o změně některých zákonů (sněmovní tisk č. 810) 

c) návrhu na řešení majetkoprávních a pracovněprávních vztahů, návrhu na převod 
závazků a pohledávek, a návrhu na převedení rozsahu a struktury zdravotní péče 
související se změnou způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní 
péče  

to vše za podmínek:  
1. změna způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní 

péče neohrozí dostupnost, rozsah, strukturu a kvalitu zdravotní péče 
2. v případě akciové společnosti  

a. bude jediným vlastníkem akcií společností Ústecký kraj 
b. společnosti budou založeny bez veřejné nabídky akcií (na 

jméno) 
c. společnosti budou založeny na dobu neurčitou 
d. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhoduje o dispozici 

s akciemi společností a to s odkazem na § 36 písm. l) a m) zákona o 
krajích 

3. případný zisk bude použit vždy pro rozvoj zdravotní péče 
4. všechny pracovně právní vztahy budou převedeny v souladu s 

§249 zákoníku práce 
tyto návrhy a stanovisko předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání 
Termín: 29. června 2005 
 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 6 (celkem 12) 

2. členům Rady Ústeckého kraje, vedoucím odborů ekonomického, legislativně 
právního, správy majetku kraje a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
ředitelům a předsedům dozorčích rad příspěvkových organizací – nemocnic 
v Děčíně, Chomutově, Mostě, Teplicích a Ústí nad Labem zabezpečit veškeré 
činnosti související s plněním úkonů realizovaných v souvislosti s dopracováním 
záměru změny způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče 
v nemocnicích – příspěvkových organizacích Ústeckého kraje – v důsledku 
očekávaného ukončení činností příspěvkových organizací. 

            Termín: průběžně 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 7 (celkem 12) 

příloha 2.6 
Rada Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení 
ze 13. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  

konané dne 15. 6. 2005 od 9:30 hodin do 20:45 hodin 
 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 

Usnesení č. 354/13R/2005 
Nemocnice jako obchodní společnost v podmínkách Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
d o p o r u č u j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 
A )  v z í t  n a  v ě d o m í  

informaci Rady Ústeckého kraje o možnostech řešení změny způsobu organizace 
a zabezpečení poskytování zdravotní péče v nemocnicích Ústeckého kraje 

 
B )  k o n s t a t o v a t ,  

že přechod příspěvkových organizací Ústeckého kraje do podoby veřejných 
neziskových ústavních zdravotnických zařízení v souvislosti s připravovaným návrhem 
zákona o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně 
některých zákonů (sněmovní tisk č. 810) je nevhodný, neboť návrh zákona o veřejných 
neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů (sněmovní 
tisk č. 810), ve znění komplexního pozměňovacího návrhu, v jakém jej 2.6.2005 projednal 
a doporučil Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 
výbor pro sociální politiku a zdravotnictví: 
- přenáší odpovědnost za veškeré závazky veřejného neziskového ústavního 

zdravotnického zařízení na zřizovatele (za závazky ručí zřizovatel), aniž by ten mohl 
jakýmkoliv způsobem ovlivňovat příjmovou stránku rozpočtu a výši vyplácených 
mzdových prostředků, které tvoří zpravidla více jak 50% nákladů 

- může významně zvýšit nároky na rozpočty samospráv, zřizovatelů veřejných 
ústavních zdravotnických zařízeních (např. § 28, odst. 2 písm. d) 

- neřeší situaci, kdy veřejné ústavní zdravotnické zařízení ztratí bez zavinění 
odbornou způsobilost k poskytování konkrétního druhu zdravotní péče, které bude 
mít v souladu  s rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví dle § 28 povinno zajistit 
(riziko sankce – pokuta až 10 mil. Kč) 

- v §12 odst. 3 výrazně zasahuje do práv samosprávy, kdy nepřímou novelou 
upravuje hlasovací poměry při rozhodování zastupitelstva kraje nebo obce (dále v části 
sedmé a osmé návrhu) 

- nedostatečně upravuje odpovědnost členů statutárního orgánu a dozorčí rady, 
neboť jejich odpovědnost nelze obecně přirovnávat k obdobné odpovědnosti 
statutárních orgánů různých typů obchodních společností (věc nelze řešit pouhým 
odkazem na úpravu obsaženou jiném právním předpise) 

- upravuje činnost a postavení dozorčí rady způsobem, který dozorčí radu vystavuje 
nebezpeční neschopnosti jednat a rozhodovat (v síti se předpokládá cca 70 – 100 
veřejných ústavních zdravotnických zařízeních, což bude klást významné nároky na 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 8 (celkem 12) 

počty zástupců Ministerstva zdravotnictví; de facto vytvoří nová pracovní místa na 
ministerstvu, což klade vysoké nároky na rozpočtové prostředky) 

- neumožňuje církvím a charitativním organizacím zřizovat veřejná ústavní 
zdravotnická zařízení 

- upravuje poskytování informací o hospodaření veřejných ústavních zdravotnických 
zařízeních způsobem, který umožní nesprávné porovnání i nesouvisejících informací 
o hospodaření veřejných ústavních zdravotnických zařízeních s nezávislým 

- upravuje nakládání s majetkem způsobem, který v některých případech může 
zapříčinit nehospodárné a neefektivní nakládání s veřejnými prostředky 

- návrh zakládá nerovnost v tom smyslu, že zakládá povinnost zdravotních pojišťoven 
uzavřít s veřejnými ústavními zdravotnickými zařízeními smlouvu o poskytování a 
úhradě zdravotní péče 

- vykazuje četné věcné i legislativní nedostatky a nesouvislosti, ze kterých není 
zřejmý záměr navrhovatelů zákona (umožňují buď dvojí výklad, nebo vstupem 
účinnosti zákona zavdávají okamžitou příčinu k nezaviněnému porušení zákona, které 
může být postiženo pokutou až 10 mil. Kč) 

- neupravuje žádným způsobem povinnost krajů či obcí, zřizovat veřejná ústavní 
zdravotnická zařízení s tím, že tak může dojít k situaci, že nebude naplněn záměr 
zákona uvedený v § 28 odst. 4 (Síť veřejných zdravotnických zařízení musí být 
stanovena tak, aby na každých přibližně 100 000 obyvatel nebo okres bylo nejméně 
jedno veřejné zdravotnické zařízení.) 

 
C )  s c h v á l i t  

změnu způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic, které 
jsou dosud příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje, na akciové společnosti, a to za 
těchto podmínek: 

 
1. změna způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče neohrozí 

dostupnost, rozsah, strukturu a kvalitu zdravotní péče, 
2. jediným vlastníkem akcií společností bude Ústecký kraj, 
3. společnosti budou založeny bez veřejné nabídky akcií (na jméno), 
4. společnosti budou založeny na dobu neurčitou, 
5. dosažený zisk bude použit vždy pro rozvoj zdravotní péče, 
6. všechny stávající pracovně právní vztahy zaměstnanců nemocnic, které jsou dosud 

příspěvkovými organizacemi, budou převedeny v souladu s §249 zákoníku práce na 
akciové společnosti 

7. Zastupitelstvo Ústeckého kraje, jako jediné, rozhoduje o dispozici s akciemi 
společností a to s odkazem na § 36 písm. l) a m) zákona o krajích, 

to vše s předpokládaným zahájením provozu akciových společnosti jako zdravotnických 
zařízení dnem 1. ledna 2006 

 
D )  u l o ž i t  

Radě Ústeckého kraje předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení, návrh 
na založení akciových společností se 100% vlastnictvím akcií Ústeckým krajem 
v souladu s podmínkami uvedenými v bodě C) tohoto usnesení vč. způsobu řešení 
majetkoprávních a pracovněprávních vztahů, způsobu převodu závazků a pohledávek, 
a způsobu převedení rozsahu a struktury zdravotní péče související se změnou způsobu 
organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče 
Termín: 26. října 2005 
 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 9 (celkem 12) 

příloha 2.7 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení  
ze 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - II. volební období 2004 – 2008, 

konaného dne 29. 6. 2005 od 10:15 hodin do 14:35 hodin 
v konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 23/6Z/2005 
Nemocnice jako obchodní společnost v podmínkách Ústeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci Rady Ústeckého kraje o možnostech řešení změny způsobu organizace 
a zabezpečení poskytování zdravotní péče v nemocnicích Ústeckého kraje 

 
B )  k o n s t a t u j e  

že přechod příspěvkových organizací Ústeckého kraje do podoby veřejných 
neziskových ústavních zdravotnických zařízení v souvislosti s připravovaným návrhem 
zákona o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně 
některých zákonů (sněmovní tisk č. 810) je nevhodný, neboť návrh zákona o veřejných 
neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů (sněmovní 
tisk č. 810), ve znění komplexního pozměňovacího návrhu, v jakém jej 2.6.2005 projednal 
a doporučil Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 
výbor pro sociální politiku a zdravotnictví: 
- přenáší odpovědnost za veškeré závazky veřejného neziskového ústavního 

zdravotnického zařízení na zřizovatele (za závazky ručí zřizovatel), aniž by ten mohl 
jakýmkoliv způsobem ovlivňovat příjmovou stránku rozpočtu a výši vyplácených 
mzdových prostředků, které tvoří zpravidla více jak 50% nákladů 

- může významně zvýšit nároky na rozpočty samospráv, zřizovatelů veřejných 
ústavních zdravotnických zařízeních (např. § 28, odst. 2 písm. d) 

- neřeší situaci, kdy veřejné ústavní zdravotnické zařízení ztratí bez zavinění 
odbornou způsobilost k poskytování konkrétního druhu zdravotní péče, které bude 
mít v souladu  s rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví dle § 28 povinno zajistit 
(riziko sankce – pokuta až 10 mil. Kč) 

- v §12 odst. 3 výrazně zasahuje do práv samosprávy, kdy nepřímou novelou 
upravuje hlasovací poměry při rozhodování zastupitelstva kraje nebo obce (dále v části 
sedmé a osmé návrhu) 

- nedostatečně upravuje odpovědnost členů statutárního orgánu a dozorčí rady, 
neboť jejich odpovědnost nelze obecně přirovnávat k obdobné odpovědnosti 
statutárních orgánů různých typů obchodních společností (věc nelze řešit pouhým 
odkazem na úpravu obsaženou jiném právním předpise) 

- upravuje činnost a postavení dozorčí rady způsobem, který dozorčí radu vystavuje 
nebezpeční neschopnosti jednat a rozhodovat (v síti se předpokládá cca 70 – 100 
veřejných ústavních zdravotnických zařízeních, což bude klást významné nároky na 
počty zástupců Ministerstva zdravotnictví; de facto vytvoří nová pracovní místa na 
ministerstvu, což klade vysoké nároky na rozpočtové prostředky) 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 10 (celkem 12) 

- neumožňuje církvím a charitativním organizacím zřizovat veřejná ústavní 
zdravotnická zařízení 

- upravuje poskytování informací o hospodaření veřejných ústavních zdravotnických 
zařízeních způsobem, který umožní nesprávné porovnání i nesouvisejících informací 
o hospodaření veřejných ústavních zdravotnických zařízeních s nezávislým 

- upravuje nakládání s majetkem způsobem, který v některých případech může 
zapříčinit nehospodárné a neefektivní nakládání s veřejnými prostředky 

- návrh zakládá nerovnost v tom smyslu, že zakládá povinnost zdravotních pojišťoven 
uzavřít s veřejnými ústavními zdravotnickými zařízeními smlouvu o poskytování a 
úhradě zdravotní péče 

- vykazuje četné věcné i legislativní nedostatky a nesouvislosti, ze kterých není 
zřejmý záměr navrhovatelů zákona (umožňují buď dvojí výklad, nebo vstupem 
účinnosti zákona zavdávají okamžitou příčinu k nezaviněnému porušení zákona, které 
může být postiženo pokutou až 10 mil. Kč) 

- neupravuje žádným způsobem povinnost krajů či obcí, zřizovat veřejná ústavní 
zdravotnická zařízení s tím, že tak může dojít k situaci, že nebude naplněn záměr 
zákona uvedený v § 28 odst. 4 (Síť veřejných zdravotnických zařízení musí být 
stanovena tak, aby na každých přibližně 100 000 obyvatel nebo okres bylo nejméně 
jedno veřejné zdravotnické zařízení.) 

 
C )  s c h v a l u j e  

změnu způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic, které 
jsou dosud příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje, na akciové společnosti, a to za 
těchto podmínek: 

 
1. změna způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče neohrozí 

dostupnost, rozsah, strukturu a kvalitu zdravotní péče, 
2. jediným vlastníkem akcií společností bude Ústecký kraj, 
3. společnosti budou založeny bez veřejné nabídky akcií (na jméno), 
4. společnosti budou založeny na dobu neurčitou, 
5. dosažený zisk bude použit vždy pro rozvoj zdravotní péče, 
6. všechny stávající pracovně právní vztahy zaměstnanců nemocnic, které jsou dosud 

příspěvkovými organizacemi, budou převedeny v souladu s §249 zákoníku práce na 
akciové společnosti 

7. Zastupitelstvo Ústeckého kraje, jako jediné, rozhoduje o dispozici s akciemi 
společností a to s odkazem na § 36 písm. l) a m) zákona o krajích, 

to vše s předpokládaným zahájením provozu akciových společnosti jako zdravotnických 
zařízení dnem 1. ledna 2006 
 

D )  u k l á d á  
Radě Ústeckého kraje předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení, návrh 
na založení akciových společností se 100% vlastnictvím akcií Ústeckým krajem 
v souladu s podmínkami uvedenými v bodě C) tohoto usnesení vč. způsobu řešení 
majetkoprávních a pracovněprávních vztahů, způsobu převodu závazků a pohledávek, 
a způsobu převedení rozsahu a struktury zdravotní péče související se změnou způsobu 
organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče 

Termín: 26. 10. 2005 
(Hlasování: 28 – 3 – 20) 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 11 (celkem 12) 

příloha 2.8 
Rada Ústeckého kraje 

 
 

Usnesení 
z 15. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008, 

konané dne 27. 7. 2005 od 10:20 hodin do 15:17 hodin 
v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
Usnesení č. 151/15R/2005 
Nemocnice jako obchodní společnost v podmínkách Ústeckého kraje – návrh na založení 
akciových společností 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o možnostech řešení změny způsobu organizace a zabezpečení 
poskytování zdravotní péče v nemocnicích Ústeckého kraje 

 
B )  s c h v a l u j e  

1. způsob zpracování návrhu na založení nemocničních akciových společností, který 
bude předložen Zastupitelstvu Ústeckého kraje,  spočívající: 

a) v založení 5 akciových společností s názvy: 
- Děčínská nemocnice, a.s. 
- Chomutovská nemocnice, a.s. 
- Nemocnice J. E. Purkyně v Mostě, a.s. 
- Teplická nemocnice, a.s. 
- Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, a.s. 

b) v tom, že splacení základního kapitálu bude provedeno nepeněžitým vkladem 
nemovitého majetku, a to v objemu nemovitého majetku, který je v současné 
době krajem svěřen nemocničním příspěvkovým organizacím do správy 

c) v tom, že valná hromada bude vykonávat takové pravomoci, které zásadně 
ovlivňují a zajišťují fungování společnosti, zejména volí představenstvo, 
rozhoduje o úvěrech, převodech nemovitého majetku, převodu pohledávek a o 
základních koncepcích a rozvoji 

d) v založení akciových společností nejpozději do 27. října 2005 s tím, že vznik 
nastane nejpozději 1.1.2006, odkdy bez ohledu na datum vzniku bude 
poskytována zdravotní péče 

2. záměr způsobu zvýšení základního kapitálu po vzniku nemocničních akciových 
společností, spočívající v kapitalizaci pohledávek nemocničních příspěvkových 
organizací za nemocničními akciovými společnostmi vzniklých z titulu prodeje 
podniku nebo jeho části nemocničních příspěvkových organizací nemocničním 
akciovým společnostem 

 
C )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený chronologický postup zpracování návrhu na založení nemocničních 
akciových společností, jenž vyjadřuje soustavu aktuálně známých kroků, nutných 
k zabezpečení veškerých činností a který může být dle potřeby změněn a doplňován  

 



Krajský úřad Ústeckého kraje  SOUHRNNÁ ZPRÁVA – Příloha č. 2  
odbor zdravotnictví  nemocnice @ obchodní společnost 

050831_akciovky(souhrnná zpráva)p2usnesení  Strana 12 (celkem 12) 

D )  u k l á d á  
Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana, MUDr. Vladimíru Záhorskému, uvolněnému členovi 
rady kraje, Mgr. Lýdii Šťastné, ředitelce krajského úřadu a ředitelům nemocničních 
příspěvkových organizací: 

1. předložit radě kraje návrh na založení nemocničních akciových společností ve formě 
doporučení zastupitelstvu kraje, který bude v souladu se schváleným způsobem 
založení dle bodu B) 1. tohoto usnesení 
Termín: 12.10.2005 

2. zabezpečit všechny potřebné úkony pro založení nemocničních akciových společností 
spočívající v naplnění chronologie, kterou rada kraje vzala na vědomí dle bodu C) 
tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2005 


